A presente contratação é realizada com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/2021, considerando o valor da contratação, a necessidade pública 

devidamente comprovada e a vantajosidade para a Administração. 

4. DO VALOR 

O valor estimado da contratação é de R$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos 

reais), correspondente à prestação dos serviços pelo período de 05 (cinco) meses, 

conforme detalhamento constante no Estudo Técnico Preliminar e nas propostas 

apresentadas. 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de dotações